

## **Fiskare: Har du koll på fiskebegränsningarna i Borgå och Sibbo?**

**Borgå-Sibbos fiskeriområdes fiskebegränsningar trädde i kraft tidigare i år. Inför laxfiskarnas höstfredning är det bra att repetera gällande bestämmelser. Att begränsningarna efterföljs övervakas av fiskeriområdets fiskeövervakare samt myndigheter, som utför övervakning i samband med sina andra uppgifter.**

Laxfiskarnas lagstadgade höstfredning i älvar, åar och bäckar börjar den 1 september och fortsätter fram till sista november. Med fredningen tryggar man de höstlekande laxfiskarnas vandring upp till sina fortplantningsområden. Även nätfiske är förbjudet i vattendrag för vandringsfisk under tiden 15.8–30.11. I havet närmare än 1 km från mynningen till vattendrag med vandringsfisk är nätfiske förbjudet under tiden 15.8–31.10.

Förutom de lagstadgade landsomfattande fiskebegränsningarna har fiskeriområdet egna bestämmelser som fastställts av NTM-centralen, påminner Gabi Lindholm, verksamhetsledare för Borgå-Sibbos fiskeriområde. Dessa har införts för att skydda de lokala fiskbestånden. Nu på hösten är det bestämmelser som gäller Borgå och Sibbos vattendrag för vandringsfisk som är aktuella:

15.8–30.11 – Svartså, Borgå å och Illby å inklusive alla biflöden  
Allt fiske är förbjudet med undantag för mete, pilkfiske och fiske med katsa.

15.8–30.11 – Sibbo å, inklusive alla biflöden  
Allt fiske är förbjudet med undantag för det mete och fiske med strömmingshäckla som sker från stränder.

15.8–30.11 – Sibboviken  
Allt fiske är förbjudet med undantag för det mete och fiske med strömmingshäckla som sker från stränder.

Fiskeriområdet vill också påminna fiskarna om den nätfiskebegränsning som är i kraft året om inom hela Borgå-Sibbos fiskeriområde. I nät högre än 1,8 m är minsta tillåtna knutavstånd 50 mm. Bestämmelsen gäller inte I-klassens yrkesfiskare. Nätfiske efter strömming, vassbuk och betesfisk får bedrivas med mindre maskor.

### **På fiskarens ansvar att ha koll på reglerna**

Det är alltid på fiskarens ansvar att före fisketuren ta reda på aktuella fiskeregler, så som fångstmått, fredningstider och fiskebegränsningar. Förutom fiskeriområdets nätsidor är myndigheternas nätsida [kalastusrajoitus.fi](https://kalastusrajoitus.fi) en utmärkt sida att surfa in på, tipsar Lindholm.

Fiskeriområdets nätsidor finns på adressen <https://borga-sibbosfiskeriomrade.fi/>

Fiskeriområdets fiskeövervakare övervakar fisket året runt. Målsättningen med övervakningen är att säkerställa sig om att fisket är lagligt och lovligt. På så sätt stöder man fiskeriområdets arbete med att utveckla fisket och vårda fiskbestånden. Borgå-Sibbo fiskeriområde har 12 befullmäktigade fiskeövervakare.

